
ш
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
аз 20 М- К и ї в  №

Про організацію та проведення у 2025 році вступних випробувань, 
що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів 
здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на навчання 
для здобуття ступеня доктора філософії, доктора мистецтва

Відповідно до статті 57і Закону України «Про освіту», підпункту 23 пункту 
2 розділу XV Закону України «Про вищу освіту», Загального порядку 
проведення зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 25.08.2004 № 1095 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.11.2021 № 1232), Порядку залучення 
педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та інших фахівців 
до проведення зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 15.04.2015 № 222 (зі змінами), 
доручення Прем’єр-міністра України від 03.03.2025 № 5903/1/1-25, Порядку 
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 10.02.2025 № 168, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26.02.2025 за № 312/43718, 
Порядку організації та проведення у 2025 році вступних випробувань, що 
проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на навчання для здобуття 
ступеня доктора філософії, доктора мистецтва, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 05.03.2025 № 410, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 18.03.2025 за № 434/43840, з метою підготовки та 
проведення у 2025 році вступних випробувань, що проводяться з використанням 
організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, 
доктора мистецтва (далі -  вступні випробування),

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Календарний план організації та проведення у 2025 році 

вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання 
для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, доктора 
мистецтва, що додається.



2

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна):

1) забезпечити проведення вступних випробувань у формі комп’ютерного 
тестування;

2) забезпечити проведення спеціально організованої сесії єдиного вступного 
іспиту у формі комп’ютерного тестування;

3) здійснити укладання тестових завдань єдиного вступного Іспиту 
із забезпеченням відповідності завдань:

тесту загальної навчальної компетентності Програмі тесту загальної 
навчальної компетентності єдиного фахового вступного випробування 
для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженій наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 158;

тесту з іноземних мов Програмі єдиного вступного іспиту з Іноземних мов 
для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого 
ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), 
затвердженій наказом Міністерства освіти і науки України від 28 березня 
2019 року № 411;

4) забезпечити функціонування комплексу програмних засобів, 
використовуваних у процесі реєстрації для участі у вступних випробуваннях 
(функціонування спеціального сервісу, розміщеного на офіційному вебсайті 
Українського центру оцінювання якості освіти).

3. Державному підприємству «Інфоресурс» (Бєлік Оксана) забезпечити 
функціонування програмних засобів, використовуваних у процесі реєстрації 
для участі у вступних випробуваннях (створення в Єдиній державній 
електронній базі з питань освіти запиту на формування екзаменаційного листка).

4. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (Іщенко Тетяна) забезпечити організацію укладення 
тестових завдань єдиного вступного випробування з методології наукових 
досліджень та підготовку наборів тестових завдань для єдиного вступного 
випробування з методології наукових досліджень.

5. Директорату стратегічного планування та відновлення 
(Софієнко Анастасія) забезпечити у 2025 році фінансування заходів, 
що проводять Український та регіональні центри оцінювання якості освіти 
під час підготовки, проведення та визначення результатів вступних випробувань, 
у межах коштів, передбачених бюджетною програмою 2201470 «Здійснення 
зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти Українським центром 
оцінювання якості освіти та його регіональними підрозділами».



з

6. Керівникам закладів вищої освіти:

1) сприяти Українському центру оцінювання якості освіти, регіональним 
центрам оцінювання якості освіти (далі -  регіональні центри) в організації 
та проведенні вступних випробувань;

2) провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед громадськості 
таздобувачів вищої освіти, які у 2025 році завершують здобуття освітнього 
ступеня магістра, щодо порядку та особливостей реєстрації для участі у вступних 
випробуваннях 2025 року, а також їх проведення;

3) організувати роботу приймальних комісій щодо здійснення реєстрації 
осіб, які бажають взяти участь у конкурсному відборі на навчання для здобуття 
ступеня доктора філософії І доктора мистецтва, для проходження вступних 
випробувань та видавання екзаменаційних листків;

4) подати до відповідного регіонального центру пропозиції щодо створення 
пунктів проведення зовнішнього незалежного оцінювання, у яких проводяться 
вступні випробування (далі — пункти тестування), з урахуванням забезпеченості 
комп’ютерною технікою;

5) забезпечити створення умов для роботи пунктів тестування, а також 
надання пропозицій щодо залучення педагогічних, наукових, науково- 
педагогічних працівників та інших фахівців для роботи в пунктах тестування 
в повному обсязі згідно Із замовленнями, що формують регіональні центри.

7. Керівникам структурних підрозділів з питань освіти і науки обласних, 
Київської міської державних, військових адміністрацій:

1) надати пропозиції до проекту мережі пунктів тестування, що має 
відповідати кількісним показникам, зазначеним у замовленні регіонального 
центру, і подати до регіонального центру для узгодження та спільного 
затвердження;

2) сприяти регіональним центрам щодо кадрового забезпечення пунктів 
тестування;

3) шляхом співпраці з територіальними органами центральних органів 
виконавчої влади сприяти створенню безпечних умов для вступників, зокрема 
здійсненню профілактичних оглядів пунктів тестування на наявність 
вибухонебезпечних та отруйних речовин і охороні правопорядку в місцях 
проведення вступних випробувань.



4

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр

і
і



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 

2025 №

Календарний план
організації та проведення у 2025 році вступних випробувань, 

що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів 
здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на навчання 

для здобуття ступеня доктора філософи, доктора мистецтва

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

1 2 3 4
1 Подання до Українського центру 

оцінювання якості освіти (далі — 
УЦОЯО) пропозицій щодо переліку 
населених пунктів, на території яких 
буде створено пункти проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання, 
у яких проводяться вступні 
випробування, що проводяться з 
використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання 
для вступу на навчання для здобуття 
ступеня доктора філософії, доктора 
мистецтва (далі -  пункт тестування)

до 11.04.2025 Структурні
підрозділи 3
питань освіти і
науки
обласних,
Київської
міської
державних,
військових
адміністрацій
(далі -  обласні
органи
управління
освітою),
регіональні
центри
оцінювання
якості освіти
(далі-РЦОЯО)

2 Надання відповідальним за 
реєстрацію особам інформації про 
лопни та паролі доступу до сторінок 
закладів вищої освіти, створених на 
офіційному вебсайті УЦОЯО

14.04.2025-
01.05.2025

УЦОЯО,
РЦОЯО



2 Продовження додатка

1 2 3 4
3 Передання до УЦОЯО:

схеми нарахування балів за 
виконання завдання єдиного 
вступного випробування з методології 
наукових досліджень (далі -  ЄВВ);

витягу зі специфікації тесту ЄВВ 
щодо загальних характеристик тесту

до 15.04.2025 

до 18.04.2025

Директорат 
вищої освіти 
та освіти 
дорослих 
(далі-ДВООД)

4 Подання на затвердження переліку 
населених пунктів, на території яких 
буде створено пункти тестування для 
проведення основної сесії вступних 
випробувань, що проводяться 3 
використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання 
для вступу на навчання для здобуття 
ступеня доктора філософії, доктора 
мистецтва (далі -  вступні 
випробування)

до 25.04.2025 д в о о д ,
УЦОЯО

5 Формування попередньої бази даних 
закладів освіти, установ, організацій, у 
яких проходитимуть вступні 
випробування

до 01.05.2025 РЦОЯО, 
обласні органи 
управління
ОСВІТОЮ, 
заклади освіти

6 Подання особами, які бажають взяти 
участь у вступних випробуваннях 
(далі -  вступники), заяв, документів 
для реєстрації для участі у вступних 
випробуваннях (далі — реєстраційні 
документи) (за потреби -  внесення 
змін до реєстраційних даних осіб, які 
зареєструвалися для участі у вступних 
випробуваннях (далі -  учасники)) 
(основний період)

02.05.2025 -
23.05.2025



з Продовження додатка

1 2 3 4
7 Опрацювання приймальними 

комісіями закладів вищої освіти 
(далі -  ПК ЗВО) заяв та реєстраційних 
документів вступників, забезпечення 
роботи сервісу для формування 
екзаменаційних листків ПК ЗВО (далі -  
сервіс реєстрації)

02.05.2025 
(з 09:00) -
27.05.2025 
(до 18:00)

ПКЗВО,
УЦОЯО,
Державне
підприємство
«Інфоресурс»
(далі -  ДП
«Інфоресурс»

8 Передання до УЦОЯО завдань 
екзаменаційних робіт ЄВВ

до 29.05.2025 ДВООД

9 Подання відповідним РЦОЯО 
пропозицій до проекту мережі пунктів 
тестування для проведення основної 
сесії вступних випробувань

до 02.06.2025 Обласні 
органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

10 Затвердження мережі пунктів 
тестування (основна сесія)

до 06.06.2025 РЦОЯО, 
обласні органи 
управління 
освітою

11 Подання на затвердження переліку 
населених пунктів, на території яких 
буде створено пункти тестування для 
проведення додаткової сесії вступних 
випробувань

до 10.06.2025 ДВООД,
УЦОЯО

12 Розміщення на інформаційних 
сторінках «Кабінет учасника вступних 
випробувань до аспірантури» (далі -  
Кабінет учасника) запрошень- 
перепусток для участі в основній сесії 
вступних випробувань

до 12.06.2025 УЦОЯО

13 Подання вступниками заяв, 
реєстраційних документів 
(додатковий період реєстрації для 
осіб, які не зареєструвалися в 
основний період реєстрації)

16.06.2025 -
17.06.2025

14 Опрацювання ПК ЗВО заяв та 
реєстраційних документів вступників, 
забезпечення роботи сервісу 
реєстрації в додатковий період

16.06.2025 
(з 09:00)-
20.06.2025 
(до 18:00)

ПКЗВО,
УЦОЯО,
ДП
«Інфоресурс»



4 Продовження додатка

1 2 3 4
15 Завершення реєстрації та підготовки 

осіб, яких буде залучено до 
проведення вступних випробувань у 
пунктах тестування

до 03.07.2025 РЦОЯО, 
обласні органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

16 Проведення основної сесії вступних 
випробувань

07.07.2025 -
28.07.2025 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО, 
РЦОЯО, 
обласні органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

17 Подання на затвердження 
календарного плану організації та 
проведення у 2025 році спеціально 
організованої сесії єдиного вступного 
іспиту

до 11.07.2025 ДВООД,
УЦОЯО

18 Подання відповідним РЦОЯО 
пропозицій до проекту мережі пунктів 
тестування для проведення додаткової 
сесії вступних випробувань

до 29.07.2025 Обласні 
органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

19 Подання заяв для участі в додатковій 
сесії учасниками:

які брали участь в основній сесії, 
але не змогли розпочати або 
завершити виконання завдань;

не змогли взяти участі в основній 
сесії через причини, які не залежали 
від їхніх дій та волі та на які вони 
не могли вплинути

протягом трьох 
календарних 
днів із дня 
проведення 
основної сесії 
відповідного 
вступного 
випробування 
(з урахуванням
Д Н Я

проведення)
20 Затвердження мережі пунктів 

тестування для проведення додаткової 
сесії:

ЄВІ;
ЄВВ

до 01.08.2025 
до 08.08.2025

РЦОЯО, 
обласні органи 
управління 
ОСВІТОЮ



5 Продовження додатка

1 2 3 4
21 Оголошення результатів основної 

сесії вступних випробувань 
(розміщення результатів вступних 
випробувань у Кабінетах учасників)

до 08.08.2025 УЦОЯО

22 Передання даних про результати 
проходження учасниками вступних 
випробувань до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти 
(далі -  ЄДЕБО) (основна сесія)

наступного 
робочого дня 
після
офіційного
оголошення
результатів

УЦОЯО

23 Відображення в заявах учасників 
результатів вступних випробувань 
(основна сесія)

наступного 
робочого дня 
після
отримання 
результатів від 
УЦОЯО

ДП
«Інфоресурс»

24 Розміщення в Кабінетах учасників 
запрошень-перепусток для участі 
у вступних випробуваннях (додаткова 
сесія)

до 14.08.2025 УЦОЯО

25 Проведення додаткової сесії вступних 
випробувань

18.08.2025- 
28.08.2025 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО, 
РЦОЯО, 
обласні органи 
управління
О С В ІТО Ю ,

заклади освіти
26 Оголошення результатів додаткової 

сесії вступних випробувань (розміщення 
результатів вступних випробувань 
у Кабінетах учасників)

до 03.09.2025 УЦОЯО

27 Передання даних про результати 
проходження учасниками вступних 
випробувань до ЄДЕБО (додаткова 
сесія)

наступного 
робочого дня 
після
офіційного
оголошення
результатів

УЦОЯО

28 Відображення в заявах учасників 
результатів вступних випробувань 
(додаткова сесія)

наступного 
робочого дня 
після
отримання 
результатів 
від УЦОЯО

Д О
«Інфоресурс»



6 Продовження додатка

1 2 3 4
29 Підготовка та оприлюднення звіту 

про проведення вступних 
випробувань у 2025 році [

до 22.12.2025 УЦОЯО

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих Олег ШАРОВ


